
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН»

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
ВЯЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р ЕШ Е Н И Е

от « 03 » июля 2025 года № 20

О внесении изменений в решение земского
собрания Вязовского сельского поселения
от 27.12.2024 года № 60 «О бюджете Вязовского
сельского поселения на 2025 год
и на плановый период 2026 и 2027 годов

В соответствии со статьей 14 Устава Вязовского сельского поселения земское собрание
Вязовского сельского поселения решило:

1.Внести в решение земского собрания Вязовского сельского поселения от 27 декабря
2024 года № 60 «О бюджете Вязовского сельского поселения на 2025 год и на плановый период
2026 и 2027 годов» следующие изменения:

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1.Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на 2025 год:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 5 360,0 тыс.
рублей;

общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 6173,5 тыс. рублей;
верхний предел муниципального долга Вязовского сельского поселения на 1 января 2026 года в
размере 0 рублей, в том числе верхний предел муниципального долга по муниципальным
гарантиям Вязовского сельского поселения - 0 рублей;

прогнозируемый дефицит бюджета Вязовского сельского поселения в сумме
813,5 тыс. рублей.»;

1.2. приложение 2 изложить в следующей редакции:

Приложение 2
к решению земского собрания

Вязовского сельского поселения
от "27" декабря 2024 года № 60

1.3. приложение 3 изложить в следующей редакции:

Ведомственная структуры расходов бюджета
Вязовского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

тыс.руб.
Наименование
показателя

Мини
стерст Раздел Под

разд
Целевая
статья

Вид
рас-

2025
год

2026
год 2027 год



во,
ведом
ство

ел хода

В С Е Г О 6 173,5 3 532,6 3 121,4
Администрация
Вязовского сельского
поселения 903

6 173,5 3 532,6 3 121,4

Общегосударственны
е вопросы 903 01 4 124,8 2 498,0 2 354,8
Функционирование
Правительства РФ,
высших
исполнительных
органов
государственной
власти субъектов РФ,
местных
администраций 903 01 04 4 100,8 2 398,0 2 254,8
Непрограммные
расходы 903 01 04 99 4 100,8 2 398,0 2 254,8
Иные непрограммные
расходы 903 01 04 99 9 4 100,8 2 398,0 2 254,8
Обеспечение функций
органов местного
самоуправления
(Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами) 903 01 04 99 9 00 00190 100 1 631,7 1 390,7 1 307,6
Обеспечение функций
органов местного
самоуправления
(Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд) 903 01 04 99 9 00 00190 200 1135 0 0
Обеспечение функций
органов местного
самоуправления
(Иные бюджетные
ассигнования) 903 01 04 99 9 00 00190 800 28 0 0



Расходы на выплаты по
оплате труда главы
местной
администрации
муниципального
образования (Расходы
на выплаты персоналу
в целях обеспечения
выполнения функций
государственными
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами) 903 01 04 99 9 00 00220 100 1289,1 1007,3 947,2
Расходы на
предоставление
межбюджетных
трансфертов в форме
дотаций по итогам
оценки эффективности
деятельности органов
местного
самоуправления 903 01 04 99 9 00 71330 100 17 0 0
Резервные фонды 903 01 11 24 100 100
Непрограммные
расходы 903 01 11 99 24 100 100
Иные непрограммные
мероприятия 903 01 11 99 9 24 100 100
Резервный фонд (Иные
бюджетные
ассигнования) 903 01 11 99 9 00 20450 800 24 100 100
Национальная
оборона 903 02 163,8 178,6 184,9
Мобилизационная и
вневойсковая
подготовка 903 02 03 163,8 178,6 184,9
Непрограммные
расходы 903 02 03 99 163,8 178,6 184,9
Иные непрограммные
расходы 903 02 03 99 9 163,8 178,6 184,9
Осуществление
первичного воинского
учета на территориях,
где отсутствуют
военные комиссариаты
(Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления 903 02 03 99 9 00 51180 100 144,3 162 168,3



государственными
внебюджетными
фондами)

Осуществление
первичного воинского
учета на территориях,
где отсутствуют
военные комиссариаты
(Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд) 903 02 03 99 9 00 51180 200 19,5 16,6 16,6
Национальная
безопасность и
правоохранительная
деятельность 903 03 360,9 0 0
Другие вопросы в
области
национальной
безопасности и
правоохранительной
деятельности 903 03 14 360,9 0 0
Непрограммные
расходы 903 03 14 9 360,9 0 0
Иные непрограммные
расходы 903 03 14 99 9 360,9 0 0
Подготовка населения
и организаций к
действиям в
чрезвычайных
ситуациях (закупка
товаров, работ и услуг
для государственных
нужд) 903 03 14 99 9 00 20340 200 184,9 0 0
Резервный фонд
администрации
поселения (Закупка
товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных)
нужд) 903 03 14 99 9 00 20450 200 176 0 0
Жилищно -
коммунальное
хозяйство 903 05 1524 856 581,7
Благоустройство 903 05 03 1524 856 581,7
Муниципальная
программа
Вязовского сельского
поселения
"Социально-
экономическое
развитие Вязовского
сельского поселения" 903 05 03 01 1524 856 581,7
Комплекс процессных 903 05 03 01 4 1524 856 581,7



мероприятий
Комплекс процессных
мероприятий
"Благоустройство
населенных пунктов" 903 05 03 01 4 01 700 0 0
Организация
благоустройства на
территории поселения
(Межбюджетные
трансферты) 903 05 03 01 4 01 80010 500 700
Комплекс процессных
мероприятий
"Организация
наружного освещения
населенных пунктов
Краснояружского
района" 903 05 03 01 4 03 824 856 581,7
Организация
наружного освещения
населенных пунктов
Краснояружского
района
(Межбюджетные
трансферты) 903 05 03 01 1 03 81340 500 824 856 581,7»;

Приложение 3
к решению земского собрания

Вязовского сельского поселения
от "27" декабря 2024 года № 60

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям
(муниципальным программам Вязовского сельского поселения и непрограммным

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации бюджета на 2025 год и
на плановый период 2026 и 2027 годов

тыс.руб.

Наименование
показателя Раздел Подраздел Целевая

статья

Вид
рас-
хода

2025
год

2026
год 2027 год

Общегосударственны
е вопросы 01 4 124,8 2 498,0 2 354,8
Функционирование
Правительства РФ,
высших
исполнительных
органов
государственной
власти субъектов РФ,
местных
администраций 01 04 4 100,8 2 398,0 2 254,8



Непрограммные
расходы 01 04 99 4 100,8 2 398,0 2 254,8
Иные непрограммные
расходы 01 04 99 9 4 100,8 2 398,0 2 254,8
Обеспечение функций
органов местного
самоуправления
(Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами) 01 04 99 9 00 00190 100 1 631,7 1 390,7 1 307,6
Обеспечение функций
органов местного
самоуправления
(Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд) 01 04 99 9 00 00190 200 1135 0 0
Обеспечение функций
органов местного
самоуправления
(Иные бюджетные
ассигнования) 01 04 99 9 00 00190 800 28 0 0

Расходы на выплаты
по оплате труда главы
местной
администрации
муниципального
образования (Расходы
на выплаты персоналу
в целях обеспечения
выполнения функций
государственными
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами) 01 04 99 9 00 00220 100 1289,1 1007,3 947,2



Расходы на
предоставление
межбюджетных
трансфертов в форме
дотаций по итогам
оценки эффективности
деятельности органов
местного
самоуправления 01 04 99 9 00 71330 100 17 0 0
Резервные фонды 01 11 24 100 100
Непрограммные
расходы 01 11 99 24 100 100
Иные непрограммные
расходы 01 11 99 9 24 100 100
Резервный фонд (Иные
бюджетные
ассигнования) 01 11 99 9 00 20450 800 24 100 100
Национальная
оборона 02 163,8 178,6 184,9
Мобилизационная и
вневойсковая
подготовка 02 03 163,8 178,6 184,9
Непрограммные
расходы 02 03 99 163,8 178,6 184,9
Иные непрограммные
расходы 02 03 99 9 163,8 178,6 184,9
Осуществление
первичного воинского
учета на территориях,
где отсутствуют
военные комиссариаты
(Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами) 02 03 99 9 00 51180 100 144,3 162 168,3
Осуществление
первичного воинского
учета на территориях,
где отсутствуют
военные комиссариаты
(Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд) 02 03 99 9 00 51180 200 19,5 16,6 16,6



Национальная
безопасность и
правоохранительная
деятельность 03 360,9 0 0
Другие вопросы в
области
национальной
безопасности и
правоохранительной
деятельности 03 14 360,9 0 0
Непрограммные
расходы 03 14 99 360,9 0 0
Иные непрограммные
расходы 03 14 99 9 360,9 0 0
Подготовка населения
и организаций к
действиям в
чрезвычайных
ситуациях (закупка
товаров, работ и услуг
для государственных
нужд) 03 14 99 9 00 20340 200 184,9 0 0
Резервный фонд
администрации
поселения (Закупка
товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных)
нужд) 03 14 99 9 00 20450 200 176 0 0
Жилищно -
коммунальное
хозяйство 05 1524 856 581,7
Благоустройство 05 03 1524 856 581,7
Муниципальная
программа
Вязовского сельского
поселения
"Социально-
экономическое
развитие Вязовского
сельского поселения" 05 03 01 1524 856 581,7
Комплекс
процессных
мероприятий 05 03 01 4 1524 856 581,7

Комплекс процессных
мероприятий
"Благоустройство
населенных пунктов" 05 03 01 4 01 700 0 0

Организация
благоустройства на
территории поселения
(Межбюджетные
трансферты) 05 03 01 4 01 80010 500 700 0 0



Комплекс процессных
мероприятий
"Организация
наружного освещения
населенных пунктов
Краснояружского
района" 05 03 01 4 03 824 856 581,7
Организация
наружного освещения
населенных пунктов
Краснояружского
района
(Межбюджетные
трансферты) 05 03 01 1 03 81340 500 824 856 581,7
В С Е Г О 6 173,5 3 532,6 3 121,4»;

1.4.приложение 4 изложить в следующей редакции:

Приложение 4
к решению земского собрания

Вязовского сельского поселения
от "27" декабря 2024 года № 60

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам
Вязовского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов
расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета на 2025 год и на плановый

период 2026 и 2027 годов
тыс.руб.

Наименование
показателя

Целевая
статья

Вид
рас-
хода

Раздел Подраздел 2025
год

2026
год

2027
год

Муниципальная
программа Вязовского
сельского поселения
"Социально-
экономическое
развитие Вязовского
сельского поселения" 01 05 03 1524 856 581,7
Комплекс процессных
мероприятий 01 4 05 03 1524 856 581,7

Комплекс процессных
мероприятий
"Благоустройство
населенных пунктов" 01 4 01 05 03 700 0 0

Организация
благоустройства на
территории поселения
(Межбюджетные
трансферты) 01 4 01 80010 500 05 03 700 0 0



Комплекс процессных
мероприятий
"Организация
наружного освещения
населенных пунктов
Краснояружского
района" 01 4 03 05 03 824 856 581,7
Организация наружного
освещения населенных
пунктов
Краснояружского
района
(Межбюджетные
трансферты) 01 1 03 81340 500 05 03 824 856 581,7
Непрограммные
расходы 99 4649,5 2676,6 2539,7
Иные непрограммные
расходы 99 9 4649,5 2676,6 2539,7
Обеспечение функций
органов местного
самоуправления
(Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами) 99 9 00 00190 100 01 04 1631,7 1390,7 1307,6

Обеспечение функций
органов местного
самоуправления
(Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд) 99 9 00 00190 200 01 04 1135 0 0
Обеспечение функций
органов местного
самоуправления (Иные
бюджетные
ассигнования) 99 9 00 00190 800 01 04 28 0 0



Расходы на выплаты по
оплате труда главы
местной администрации
муниципального
образования (Расходы
на выплаты персоналу в
целях обеспечения
выполнения функций
государственными
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами) 99 9 00 00220 100 01 04 1289,1 1007,3 947,2

Расходы на
предоставление
межбюджетных
трансфертов в форме
дотаций по итогам
оценки эффективности
деятельности органов
местного
самоуправления 99 9 00 71330 100 1 4 17 0 0
Резервный фонд (Иные
бюджетные
ассигнования) 99 9 00 20450 800 01 11 24 100 100

Осуществление
первичного воинского
учета на территориях,
где отсутствуют
военные комиссариаты
(Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами) 99 9 00 51180 100 02 03 144,3 162 168,3



Осуществление
первичного воинского
учета на территориях,
где отсутствуют
военные комиссариаты
(Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд) 99 9 00 51180 200 02 03 19,5 16,6 16,6
Подготовка населения и
организаций к
действиям в
чрезвычайных
ситуациях (закупка
товаров, работ и услуг
для государственных
нужд) 99 9 00 20340 200 03 14 184,9 0 0
Резервный фонд
администрации
поселения (Закупка
товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных)
нужд) 99 9 00 20450 200 03 14 176 0 0
ИТОГО 6173,5 3532,6 3121,4»;

1.5.приложение 5 изложить в следующей редакции:

«Приложение 5
к решению земского собрания

Вязовского сельского поселения
от « 27 » декабря 2024 г. № 60

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
Вязовского сельского поселения на 2025 год

(тыс.руб.)

№ п/п
Код бюджетной
классификации

Российской Федерации

Наименование кода группы,
подгруппы, статьи, вида источника

внутреннего финансирования
дефицитов бюджетов, кода

классификации операций сектора
государственного управления,
относящихся к источникам

внутреннего финансирования
дефицитов бюджетов Российской

Федерации

Сумма

1 2 3 4



1. 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на
счетах по учету средств бюджета 5 360,0

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 5 360,0

01 05 02 00 00 0000 500
Увеличение прочих остатков средств
бюджетов 5 360,0

01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов 5 360,0

01 05 02 01 10 0000 510

Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджета Вязовского сельского
поселения 5 360,0

01 05 00 00 00 0000 600
Уменьшение остатков средств
бюджетов 6 173,5

01 05 02 00 00 0000 600
Уменьшение прочих остатков средств
бюджетов 6 173,5

01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов 6 173,5

01 05 02 01 10 0000 610

Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджета Вязовского
сельского поселения 6 173,5

Всего средств,
направленных на
финансирование
дефицита 813,5».

2. Настоящее решение подлежит обнародованию в общедоступных местах поселения.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по вопросам бюджета, финансов, налоговой политики и муниципальной
собственности (Таранова В.А.).

Глава Вязовского
сельского поселения Пащенко Н.П.


	Р Е Ш Е Н И Е
	собрания Вязовского сельского поселения
	от  27.12.2024 года №  60 «О  бюджете Вязовского
	сельского поселения на 2025 год
	1.Внести в решение земского собрания Вязовского се


